
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 28/07/2016 Deliberazione n. 336

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Interventi di dragaggio dell’imbocco dello scarico di fondo della diga di Occhito sul fiume Fortore.
A/G.C. n.172. Decreto Ministeriale n. 11827 del 20.05.2016. Approvazioni procedure – art. 32 D.Lgs n.
50/2016.

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.12985 del 21/07/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Nicola Giordano

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Capo Settore Legale e Contenzioso, avv. Aristide Guerrasio e il Revisore Unico,

dott. Alfredo Monaco.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la nota consortile prot. 7907 del 23.04.2015, acquisita al protocollo della Gestione
Commissariale ex- Agensud il 28.04.2015 al n.703, con la quale è stato trasmesso il progetto
esecutivo, corredato da tutta la necessaria documentazione, per la formale approvazione ed il relativo
finanziamento dei lavori indicati in oggetto;

Vista la successiva nota prot. 18023 del 05.07.2016, con la quale, a seguito di intervenuta positiva
istruttoria, il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali – Direzione Generale dello
Sviluppo Rurale DISR1, ha trasmesso il Decreto n. 11827 del 20.05.2016 con il quale è stato
approvato e finanziato il citato progetto ed è stata assentita in concessione al Consorzio la
realizzazione dei relativi interventi;

Rilevato che, con apposito provvedimento, così come previsto all'art. 5 del citato Decreto, sono state
accettate tutte le condizioni nello stesso riportate ivi comprese quelle contenute nell’allegato “1” del
medesimo decreto;

Rilevato, altresì, che all'art. 8 dello stesso allegato “1” è espressamente previsto che l'Ente avvii le
procedure di gara, conformemente a quanto indicato al comma 2, dell'art. 32 del D/Lgs 50/2016;

Ritenuto, pertanto, di indire apposita procedura aperta ai sensi dell'art. 59, comma 1, dello stesso
D/Lgs, adottando il criterio di aggiudicazione previsto all'art. 95, comma 2 – offerta economicamente
più vantaggiosa – del medesimo D/Lgs;

Visti gli schemi di bando e di disciplinare a tal uopo predisposti;

Visto l'art. 29 della Legge Regionale 4/2012;

All'unanimità
DELIBERA

per quanto esposto in narrativa, di indire apposita procedura aperta ai sensi dell'art. 59, comma 1 del
D/Lgs 50/2016, adottando il criterio di aggiudicazione previsto all'art. 95, comma 2, – offerta
economicamente più vantaggiosa – del medesimo D/Lgs, per l'affidamento degli interventi di
dragaggio dell'imbocco dello scarico di fondo della diga di Occhito sul fiume Fortore di cui al progetto
A/G.C. n. 172 del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali.

Di approvare gli schemi di bando e di disciplinare a tal uopo predisposti

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 03/08/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


